

بسم الله الرحمن الرحيم

د روهينگيا د ماشومانو گناه د مسلمانانو د عرب او عجم چارواکو پر غاړه ده!



(ژباړه)

خبر:

ملگرو ملتونو په روهينگيا کې د مسلمانانو د يو نسل د له منځه تللو خبرداری ورکړی او وايي: «نيم ميليون انسانان په بنگله دېش کې د کډوالو په خيمو کې له ډول ډول خطرونو لکه په اوبو کې ډوبېدل او په بېلابېلو ناروغيو اخته کېدلو سره مخ دي. همدا اوس هم هغه څوک چې په ميانمار کې استوگن دي، له زدکړې څخه وروسته پاتې دي. د ميانمار د پوځيانو د وحشي بريدو له امله بنگله دېش ته د اراکان له ولايت (د ميانمار شمال) څخه د ۷۰۰ زرو روهينگيايانو له تگ څخه يو کال وروسته، اوس د ملگرو ملتونو، ماشومانو لپاره دفتر (يونسيف) د روهينگيايي ماشومانو راتلونکې د بنگله دېش او ميانمار د پولو دواړه لورو ته خطرناکه بولي. د يونسيف وياند انگرام سايمون په سويس کې په يو مطبوعاتي کنفرانس کې ويلي، چې د روهينگيايي ماشومانو د يو بشپړ نسل د له منځه تللو وېره شته.

تبصره:

د کابو دوه میلیارده امت تر سترگو لاندې د مسلمان ماشوم نسل وژنه، د روهینگیایي ورونو د پشپړ نسل د له منځ تلو وېره، د دې پر ځای کې د مسلمانانو له چارواکو څخه یو چارواکی د دغو مسلمانانو د نصرت او ژغورلو لپاره گام پورته کړي، برعکس حتی د اسلامي خاورو دغه چارواکي په بې شرمۍ سره داسې د واک په گدی ناست دي، چې گواکې اسلامي امت په سوکالی او بشپړ امنیت کې ژوند تېروي. په داسې حالت کې د روهینگیایي ورونو، ماشومانو، ښځو او سپین ږيرو د نصرت او مرستې لپاره د مسلمانانو چارواکو د نه راپورته کېدل دوه لاملونه لري:

۱. د مسلمانانو چارواکي د استعماري دولتونو د لوبو ابزار دي چې د خپلو بادارنو (انگلیس او امریکا) له خدمت پرته بل مسوولیت نه لري. له همدې امله د حیرانتیا ځای نه دی، چې هغوی د خپل همیشگي عادت غوندې د مسلمانانو د مرستې لپاره را پورته نه شي؛ ځکه په اصل کې هغوی د غربي دولتونو له خوا واک ته رسېدلي ترڅو په اسلامي خاورو کې پخواني استعمار ته قوت ورکړي او د پخواني واحد او ځواکمن دولت په شان د مسلمانانو د یوالي خنډ وگرځي، نو دغه چارواکي مزدوران دي، له همدې امله د رسول الله صلی الله علیه وسلم له امت سره که هغه لرې یا نږدې وي مرسته نه کوي.

۲. دویم لامل په خپله مسلمانانو پورې اړه لري چې د دغو مزدورو چارواکو له شر څخه د خلاصون لپاره گام نه پورته کوي. همدا دلیل دی چې منکرات په خپل ځای پاتې دي، فساد ډېر شوی او مسلمان له مرستې وروسته پاتې دی. همدا د مسلمانانو درد او بلا ده چې پرې اخته دي. باید پوه شو چې هېڅکله هم د مسلمانانو حکام د امت د ژغورنې لپاره نه راپورته کېږي، ځکه هغوی مزدوران دي چې د غربي دولتونو خدمت کوي، خو مور مسلمانان به تر څه وخته په داسې حالت کې و او ناخبره فعالیت به کوو، داسې فعالیتونه چې پایله یې بېړنۍ مرگ وي؟!

اوس د دې وخت رارسېدلی چې اسلامي امت د دغو خاینو چارواکو او د غرب د جاسوسو موسسو له حاکمیت څخه چې د رسول الله صلی الله علیه وسلم د دوه ملیارده امت د له منځه وړلو لپاره گومارل شوي، ځان خلاص کړي. له نېکه مرغه هغه تگلاره چې زموږ پروردگار مور ته له دغو ستونزو څخه د خلاصون لپاره رالېږلې، په هغې کې د ټولو ستونزو دوا او شفا پرته ده، زموږ په منځ کې په تازه ډول شتون لري او حزب التحریر د کفارو او د هغوی د مزدورانو له شر څخه د امت د خلاصون لپاره په الهي تگلاره باندې د منگلو لگولو څرنگوالی په روښانه ډول ښودلی دی. نو باید له الله سبحانه و تعالی څخه ووېرېږو او د ځان، روهینگیایي ماشومانو او ټولو مظلومو مسلمانو د خلاصون لپاره کار وکړو.

د خبر او تبصرې د مطبوعاتي خپرونو له پانې څخه اخیستل شوي

لیکوال: دکتور فرج ممدوح